第２回 国立大学法人岡山大学監事候補者選考委員会議事要旨

日   時：令和２年３月２３日（月）１３時００分～１３時２０分

場   所：本部棟５階高橋理事室（岡山市北区津島中１－１－１）

出席委員：高橋委員，渡邊委員，松田委員，門野委員

陪   席：渡部総務・企画部長，髙橋人事課長，岡田総括主査

議 題

① 監事候補者の選考について

議長から，第１回の委員会で，公募及び経営協議会委員からの推薦に基づく選考

 を行うこととした結果，経営協議会学外委員から，常勤監事候補者として，株式会社

中国銀行参与の 青山 肇 （あおやま はじめ） 氏及び非常勤監事の候補者とし

て，公益財団法人大原美術館理事長の 大原あかね （おおはら あかね） 氏の推

薦があった旨報告があった。

 続いて，「国立大学法人岡山大学監事に求める人材像」を踏まえ，候補者選考のた

めの面接を実施し，推薦書と被推薦者から提出のあった「監事としての抱負」並びに

「略歴書」に基づき質疑を行う旨の説明があった後，面接を行った結果，両名を監事

候補者とすることが了承された。

② その他

 特になし。